ПРИКАЗ

№ 51                                                                                                        от 21 декабря 2021 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 7 от 17 июня 2021 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол

№ 2 от 18 декабря 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению по направлению

«Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного

образования «От Фрёбеля до робота» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «Внедрение

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От

Фрёбеля до робота» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук,

директора АНО ДПО Институт образовательных технологий.

3. Научному руководителю инновационной площадки «Внедрение парциальной

модульной образовательной программы дошкольного образования «От Фрёбеля до

робота» - Соловей Елене Юрьевне направить в срок до 30 января 2022 года Соглашения

о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской Федерации,

получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России".

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Внедрение

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От

Фрёбеля до робота».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 51 от 21.12.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям

статуса инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по

направлению «Внедрение парциальной модульной образовательной

программы дошкольного образования «От Фрёбеля до робота»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

компенсирующего вида №49 «Золотой петушок», Республика Крым, г.

Симферополь, заведующий Дресвянникова Вера Васильевна.

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Савинская средняя

школа» (структурное подразделение детский сад «Филиппок»), Пермский край, д.

Ванюки, заведующий Модзгвришвили Ольга Геогриевна.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Крепыш», Смоленская обл., г. Гагарин, заведующий Винокурова Галина

Альбертовна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 21 г. Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края, заведующий Турская Марина Александровна.

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Рябинка-центр развития ребенка» г. Омутнинска Кировской области, заведующий

Карепанова Елена Эдуардовна.

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Краснозерский

детский сад № 1 общеразвивающего вида Краснозерского района Новосибирской

области, заведующий Страшко Лина Александровна.

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11

«Колосок», Нижегородская область, г о. Семеновский, г. Семёнов, заведующий

Евсеева Татьяна Вениаминовна.

8. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад

№ 55 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

физического развития воспитанников, Оренбургская область, г. Орска, заведующий

Кузнецова Галина Анатольевна.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 120», Самарская область, г. Самара, заведующий

Хивинцева Лариса Игоревна.

10. Структурное подразделение Государственного бюджетного образовательного

учреждения СОШ с. Белозерки «Детский сад «Экоцветик», Самарская область,

Красноярский район, село Белозерки, заведующий Тремасова Евгения Федоровна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№303» г.о. Самара, заведующий Воронкова Ирина Анатольевна.

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 32 г. Екатеринбурга, заведующий Стародуб Людмила Михайловна.

13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Краснозерского

района Новосибирской области Краснозерский детский сад № 4, заведующий

Катасонова Евгения Александровна.

14. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад 408 «Жемчужинка», г. Новосибирск, заведующий

Пидлубная Елена Васильевна.

15. Муниципальное казенное образовательное дошкольное образовательное

учреждение города Новосибирска «Детский сад № 34 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением интеллектуального развития детей, г. Новосибирск,

заведующий Бродова Наталья Николаевна.

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№55, г. Ковров Владимирской области, заведующий Холодилова Елена

Альбертовна.

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№83 «Жемчужина», ХМАО, г. Нижневартовск, заведующий Селезнева Марина

Анатольевна.

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад № 83 г. Томска, заведующий Брункина Анжелика

Валерьевна